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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز در حکایت های کهن آمده اســت که شخصی بر سر خرید 

خانه ای با فروشــنده به توافق رسیده بود ولی فروشنده اصرار 
داشــت فلان میخ که به دیوار فلان اتاق کوبیده شده است را 
نمی فروشد و باید کماکان در مالکیت او باقی بماند و این مالکیت 
در ســند فروش نیز به صراحت آورده شود! خریدار با این تصور 
که مگر یک میخ چه ارزشی دارد و چه کاری از آن ساخته است، 
شرط فروشــنده را پذیرفت. چند ماه بعد که صاحبخانه جدید 
میهمانی مفصلی ترتیب داده و بســیاری از افراد سرشناس را 
به ضیافت فرا خوانده بود، فروشنده در حالی که لاشه الاغی را 
به زحمت با خود می کشــید دق الباب کرد و گفت قصد دارد این 
لاشه را به میخی که در آن خانه دارد بیاویزد! خریدار از یکسو با 
پذیرش خواسته او بساط ضیافت خود را بر باد رفته می دید و از 
سوی دیگر از آنجا که مالکیت میخ برای فروشنده در سند ذکر 
شــده بود، چاره ای جز راضی کردن وی نداشت و در نهایت باج 
کلانــی داد و موقتاً از تنگنا بیرون رفت! ولی مالکیت میخ برای 

فروشنده مکار همچنان پا برجا بود.
 نزدیک به دو ماه قبل از تصویــب برجام - اول خرداد 94-

)22 می 2015( کنگره آمریکا قانونی که به »INARA - اینارا« 
معروف است را به تصویب رســاند. موضوع این مصوبه توافق 
هســته ای ایران با گروه کشورهای 1+5 اســت و ازجمله مفاد 
»اینارا« آن اســت که به رئیس جمهــور آمریکا اجازه می دهد 
هر120 روز یعنی 4 ماه یک بار تصمیم بگیرد تحریم های تعلیق 
شده در توافق هسته ای با ایران را برای 4 ماه دیگر تمدید کند و 
یا تحریم های یاد شده را بازگرداند! به بیان دیگر اعتبار برجام به 
تصمیم رئیس جمهور آمریکا بستگی دارد و چنانچه در سر رسید 
یکی از این دوره های 4 ماهه تصمیم به بازگرداندن تحریم ها بگیرد، 

برجام در عمل دود شده و به هوا رفته است! 
و اما، از آنجا که برجام کلاه گشــادی است که بر سر ایران 
گذارده اند، آمریکا هرگز حاضر به لغو آن نخواهد بود... و این حدیث 
مفصلی است که بارها به آن پرداخته ایم و در این مختصر ماجرای 
دیگری در میان است و آن نقش مستقیم و برجسته ای است که 
قانون اینارا در نابسامانی اقتصاد کشورمان بازی می کند نقشی که 
غفلت مشترک دولت و برخی از نمایندگان مجلس به ملت تحمیل 
کرده اند. این نقش را دستکم در دو عرصه به وضوح می توان دید.
اول؛ هیچ سرمایه گذار عاقل داخلی و یا خارجی حاضر نمی شود 
سرمایه خود را در کشوری به کار گیرد که سرنوشت تحریم های 
تحمیل شده بر آن، هر 4 ماه یک بار در معرض بازگشت دوباره 
است! نتیجه آنکه تا کنون هیچ سرمایه گذار مطرح خارجی برای 
سرمایه گذاری در ایران اعلام آمادگی نکرده و پای پیش نگذاشته 
است! دولتمردان وقتی داستان به این نقطه می رسد از قرارداد 
نفتی با شــرکت فرانسوی توتال یاد می کنند که ضمن بدسابقه 
بودن توتال که یک قلم آن رشــوه دهی بــه یکی از طرف های 
ایرانی بوده اســت، باید به این نکته نیز  اشاره کرد که مسئولان 
این شرکت فرانسوی رسما اعلام کرده اند که با تحریم های آمریکا 
همراه خواهند بود و در صورت بازگشت تحریم ها تعهدی در قبال 

قرارداد مورد  اشاره نخواهند داشت! و... 
دوم؛ شواهد موجود به وضوح نشان می دهد که در آستانه پایان 
دوره 4 ماهه اینارا و آغاز دوره بعد، رسانه ها و مقامات آمریکایی و 
اروپایی جنجال گسترده ای به راه می اندازند که شاید رئیس جمهور 
آمریکا تعلیق تحریم ها را بــرای 4 ماه دیگر تمدید نکند و در 
همان حال یک جریان آلوده داخلی با بهره گیری از رســانه ها و 
تریبون های- بعضا رســمی- که در اختیار دارد بر این طبل بد 
صدا می کوبد که چنانچه با آمریکا کنار نیاییم و به خواسته هایش 
 اهمیتــی ندهیم، باید منتظر فاجعه ای ناخواســته باشــیم!...
دست کشیدن از صنایع موشکی، اجازه بازرسی از مراکز نظامی، 
پذیرش سند موسوم به FATF ،2030، دست کشیدن از مقابله 
با تروریست هایی که آشکارا از سوی آمریکا حمایت می شوند... 
و در یک کلمه تبدیل ایران اســلامی و مردم این مرز و بوم به 
لقمه ای آســان برای بلعیده شدن از سوی دشمن! در این حال و 
هوا یکی از رخدادهایی که همواره شاهد آن بوده ایم افزایش لجام 
گسیخته قیمت ارزهای مطرح خارجی و مخصوصا دلار است و از 
آنجا که متاسفانه بهای دلار به شاخصی برای قیمت سایر کالا و 
خدمات- بخوانید تمامی آنها- تبدیل شده است، هر 4 ماه شاهد 
گرانی افسار گسیخته و در مواردی نیز گران شدن جهشی برخی 
از کالا و خدمات هستیم و بعد از پایان دوره 4 ماهه و آغاز دوره 
بعد اگرچه رئیس جمهور آمریکا تعلیق ها را لغو نمی کند ولی قیمت 
 افزایش یافته دلار و به دنبال آن گرانی ســایر کالا و خدمات به 

نقطه پیشین باز نمی گردد و یا فقط اندکی کاهش می یابد.
 شــاید این نگاه بدبینانه تلقی شود ولی واقعیات موجود از 
درستی آن حکایت می کند که روند مورد  اشاره یک توطئه دو سویه 
بیرونی و داخلی برای دامن زدن به گرانی و سختی معیشت مردم 
و با هدف نارضایتی آنان است... و این قصه افسار پاره کردن دلار 

سر دراز دارد.  
 و اما، ممکن اســت تیم محترم هســته ای و یا آن عده از 
نمایندگان مجلس که بی توجهی مشترک آنان، این دام را پیش 
پای اقتصاد کشــور پهن کرده است، ادعا کنند که»اینارا« یک 
قانون داخلی آمریکاســت که در این صورت عذر بدتر از گناه 
آورده اند! چرا که این قانون ماه ها در کنگره مورد بحث بوده و در 
نهایت نزدیک به 2 ماه قبل از برجام به تصویب رسیده و برجام را 
پیش از تصویب از ارزش و اعتبار انداخته است! بنابراین سؤال از 
تیم هسته ای کشورمان این است که چرا با وجود این قانون یعنی 
موکول شدن توافق به اجازه 4ماه یک بار رئیس جمهور آمریکا، 
به آن تن داده اند؟! و پرسشــی جدی و منطقی نیز با نمایندگان 
مجلس در میان اســت و آن اینکه چرا برجام را با عجله و فقط 
ظرف 20 دقیقه تصویب کرده و این سند فاجعه آمیز را که همراهی 
آن با »اینارا« تنها یکی از دهها مورد خسارت بار آن است به ملت 

و نظام تحمیل کرده اند؟! 
گفتنی است و البته تاسف آور نیز هست که برخی از نمایندگان 
در پاسخ به این اقدام نابخشودنی خویش، ادعا می کنند 20دقیقه 
هم برای تصویب برجام وقت زیادی بوده است که به آن اختصاص 
داده اند! این پاسخ سخیف در حالی است که کنگره آمریکا با وجود 
آنکه قرار نبود امتیازی را از دست بدهد چندین ماه از وقت خود 
را به تهیه و تصویب قانون »اینارا« اختصاص داده بود ولی در این 
ســو برخی از نمایندگان مجلس کشورمان که می دانستند پای 
امتیاز دادن به حریف در میان است بی توجه به خطیر بودن وظیفه 
خویش از کنار ماجرا عبور کردند و نظرات کارشناسانه و دقیق 
کمیسیون ویژه برجام را که نمایندگان عضو آن را خود برگزیده 
بودند، نادیده گرفتند! و حتی چند تن از آنان، 165 دستاورد برای 

برجام ردیف کرده بودند!
بی توجهی به نظرات کارشناسانه این کمیسیون در حالی بود 
که کمیسیون یاد شده بیش از چهل روز و با دعوت از کارشناسان 
موافق و مخالف به بررسی برجام پرداخته و اعلام نظر کرده بود. 
و بالاخره باید گفت؛ هنوز هم دیر نشــده و زورگویی آمریکا 
را می توان با خروج از برجام پاســخ داد چرا که وقتی  مسئولان 
دست اندرکار توافق هســته ای اذعان دارند که آمریکا تعهدات 
برجامی خود را نقض کرده اســت، دیگر برجامی باقی نمانده که 

جمهوری اسلامی در آن باقی بماند!

اختلاف این میخ فروشی نیست!

حسین شریعتمداری

* خدایــا برای بهتریــن مردم روی زمین یعنی ملــت فهیم ایران که با 
حماسه حضور به موقع خود در صحنه، پست ترین افراد روی زمین یعنی 
دشمنان داخل و خارج انقلاب و نظام را ناکام و ناامید می سازند بهترین 

نعمت را خواستارم.
0913---7902
* دولت سود سپرده های مردم در بانک های کشور را به این دلیل کاهش 
داد کــه تولید را تقویــت کند ولی برعکس قیمت دلار افزایش پیدا کرد. 
با چه زبانی بگوییم علت العلل مشکلات  این دولت نگاه ساده اندیشانه ای 
است که به غرب دارد، مانع اصلی پیشرفت کشور در این دوره این است 

و جز این نیست.
عباسی
* دولتمردان پاســخ بدهند چه چیزی نرخ ارز را  افزایش داده و ارزش 

ریال را پایین آورده است؟ تدبیر دولت یا بی تدبیری آن؟
0915---7701
* میوه گلابی برجام با دلار 4650 تومانی رونمایی شد. خوب شد نمردیم 

و معنی آفتاب تابان را فهمیدیم.
0917---2693
* چرا دســتگاه دیپلماسی به یاوه گویی های اروپا که می گوید در نشست 
بروکســل درباره اعتراضات داخلی ایران، توان دفاعی و قدرت منطقه ای 
ایران به توافق رسیده ایم، پاسخ دندان شکنی نمی دهد؟! تا کی قرار است 

این دیپلماسی التماسی را ادامه دهید؟!
0936---3352
* کنگره آمریکا در اقدامی گستاخانه از دولت آمریکا درخواست بازرسی 
از مراکز نظامی ایران و توقف برنامه های موشــکی و دفاعی کشورمان را 
کرده اســت! ما باید در پاسخ به این گستاخی ها بگوییم وجود پایگاه های 
نظامی شــیطان بزرگ در غرب آســیا باید کلا برچیده شود و الا با اقدام 
متقابل کشــورهای منطقه روبرو خواهند شــد. همچنین به دلیل اسناد 
غیرقابــل انکار از نادیده گرفتن حقوق اولیه بشــر در زندان های آمریکا 
تمامی این زندان ها باید مورد بازرســی قرار گیرند و اســناد نقض مکرر 
حقوق بشر و جنایت های آمریکا در سازمان ملل ثبت شود و سپس مورد 

پیگیری قرار گیرد.
0918---5411
* چند نماینده ای که قصد بازدید از دستگیرشــدگان اغتشاش های اخیر 
دارند توجه داشته باشند افراد بازداشت شده به جرم وارد کردن خسارت 
به اموال عمومی و توهین به مقدســات و اســاس نظام و انقلاب دستگیر 
شــده اند. اول از خود ســوال کنند آیا با این کار فرد مجرم را در شرارت 

خود جسورتر نمی کنند؟
0935---3156
* به چند نماینده مجلس که تصمیم به ملاقات با اغتشاشــگران حوادث 
اخیر و دلجویی از آنان را دارند توصیه می کنیم که دلجویی از داعشی های 

عراق و سوریه هم فراموششان نشود.
0938---4766
* صدا و ســیما به منزله رسانه ملی کشور است. چرا باید به تریبون یک 
طرفه دولت و دولتی ها تبدیل شــود و بــرای بیان مطالبات مردم ارزش 
قائل نباشــد، طوری که دولتی ها چنان بد عادت شــوند که یک مناظره 

دوطرفه را هم برنتابند؟
0917---693
* چرا جناب ظریف به جای دادن بیانیه و محکومیت اقدامات دولت های 
اروپایــی و آمریکایی در عمل به برجام، به یک توئیت اکتفا می کند ولی 
یک مناظره در مورد برجام در داخل کشور را برنمی تابد و اقدام به شکایت 

از یک کارشناس تحلیلگر غیرتمند هموطن می کند؟
1883---0912 و 6960---0936
* به آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان عرض می کنیم از قدیم گفته اند 
در برابر دشمن سرسخت و با صلابت ظاهر شوید و در برابر دوست مهربان 
باشید چه شده که دستگاه و وزارتخانه تحت مدیریت ایشان یک نویسنده 
و فعال سیاسی کشور را به دلیل سخن گفتن در یک  مناظره دوطرفه به 

جای دشمن گرفته و در برابر نقد ایشان به برجام به او توهین می کند.
0912---7345
* از آقای یاســر جبرائیلی که در مناظره در برنامه ثریا با مدیر مســئول 
روزنامه شــرق پرونده جبهه اصلاحات وابسته به غرب را رسوا کرد تشکر 
می کنیم. از چنین افراد انقلابی باید تقدیر کرد که چنین مستدل و منطقی 

واقعیات به عمد پوشانده شده توسط دولت کنونی را برملا می کنند.
کتابی از اصفهان و شکیبا از تهران و طاهری
* وزارت امور خارجه ازمطالب مستدل مطرح شده در یک برنامه تلویزیونی 
خشــمگین شده و با انتشار بیانیه به جای پاسخگویی به افکار عمومی به 
فرافکنی روی آورده اســت؟ برخورد متعصبانه و بدون استدلال آقایان با 
منتقدان  برجام ما را به یاد برخورد غربی ها با منکران هولوکاست می اندازد! 
گویا هیچ کس حق ذره ای اعتراض، نقد و سؤال از برجام را ندارد! با فرافکنی 
و اتهام زنی به منتقدین مشکل حل نخواهد شد. البته روزی مجبور خواهند 

شد در برابر ملت به این اقدام نسنجیده خود پاسخ دهند.
0912---6406
* شــکایت وزارت امور خارجه از مناظره یاسر جبرائیلی با مدیرمسئول 
روزنامه زنجیره ای شــرق با این سخنان حضرات تناقض دارد: خدایا پناه 
می برم به تو از استبداد رأی و بستن دهان و شکستن قلم منتقدان و...!!! 
چرا هیچ یک از اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای نه تنها حاضر به مناظره 
با منتقدین نیســت بلکه کمترین انتقــاد از برجام را هم برنمی تابند و از 
منتقدین شکایت می کنند؟! این کدام آفتاب عالم تاب فتح الفتوح و بالاتر 
از فتح خرمشهر است که حضرات حاضر نیستند با تن دادن به مذاکره با 

منتقدین نور آن را نشان بدهند؟!
محمد توکلی- الیگودرز
* آقایان چه گلی در برجام برسر ملت زدند که دنبال برجام های موشکی 
و منطقه ای هستند؟ خواهش می کنم کشور را به مخروبه تبدیل نکنید.
شمسی- شازند اراک
* دولــت ادعای نقدپذیری می کند ولی به صــورت مکرر در مقام عمل 
معکــوس آن را اثبات می کند. نمونه اش برنامه ثریا و مناظره رحمانیان با 

جبرائیلی صرفا به خاطر برملا شدن و بیان ناگفته های برجام!
0912---3811
* آقای رئیس جمهور پیامبر اکرم)ص( را قابل نقد دانسته چگونه است که 
اجازه نقد برجام را نمی دهد؟ کافی است کسی برجام را نقد کند. دولت و 

دولتی ها بلافاصله با توهین جواب او را می دهند!
0911---3674
* کارکنان مشاغلی که مدت ها از واریز نشدن حقوق شان می گذرد کارنامه 

زنده و عینی اقتصادی دولت هستند. 
021 --- 6172
* یــک روزنامه دولتی در تاریخ شــنبه 96/10/30 در صفحه پنج خود 
نوشــت: جدیدترین دستاورد پســابرجامی، تولید بنز در ایران از ابتدای 
سال 97؟! واقعا ملت را مسخره می کنند یا فکرشان در همین حد است؟
0912 --- 0724
* در زمســتانی که مردم برخی اســتان های کشــور برف بازی می کنند 
مردم خوزســتان خاکبازی می کنند؟! آب کارون را دولت های سازندگی 
و اصلاحات خشــکاندند وحالا مــردم باید خاک آن را بخورند! کی مردم 
مظلوم که در جنگ  8 ســاله بیشترین خسارت را دیدند از این وضعیت 
نابهنجار ریزگردها نجات می یابند؟ آیا مسئولان دغدغه مردم را دارند؟!

0910 --- 8244
* نوجوانان و جوانان ما با تلگرام و اینترنت به اندازه کافی سرگرم هستند، 
لطفا دیگر مخابرات با طرح های رایگان خود از ســر بامداد تا هفت صبح 
آنان را به بی خوابی و انواع بیماری ها مبتلا نکند. لطفا چاره ای بیندیشید.
0915 --- 7109
* دو ســال اســت که کتابخانه مرکزی وزارت ارشــاد اسلامی واقع در 
ساختمان این وزارتخانه  تعطیل و کتاب های آن همراه با مجله های متنوع  
و متعدد به انباری ساختمان منتقل شده است! در هیچ دولت بعد از انقلاب 

چنین کاری در این وزارتخانه  فرهنگی صورت نگرفته بود.
0901 --- 4892
* آیا موضع گیری تقابلی برخی از روزنامه ها درقبال مجازات آدم کش های 
تروریست خلاف امنیت ملی نیست؟ شورای عالی امنیت ملی چرا پیگیر 
نیســت؟ آن وقت روزنامه مردمی وزین کیهان را به بهانه های بی اســاس 

توقیف کردند! چرا اغراض باندی بر منافع ملی ترجیح دارد؟
0916 --- 3819

کدام اختلاف آقای عراقچی؟
اسیر نقشه اروپا و آمریکا نشوید

معاون وزیر خارجه گفت: میزان اختلاف اروپا و آمریکا بی سابقه است.
بــه گزارش ایلنا، عبــاس عراقچی در گفت وگویــی رادیویی  تاکید کرد: 
برخــی از اروپایی ها این ایــده را دارند و فکر می کنند اگر امتیازاتی به ترامپ 
در موضوعــات غیربرجامی بدهند، می توانند او را در برجام نگه دارند که این 

یک سیاستی کاملا غلط است.
وی با رد خبر منتشــر شــده در رســانه ها مبنی بر اینکه ایران با آلمان، 
فرانســه، انگلیس درباره مسائل موشکی مذاکره کرده است، اظهار داشت: این 

خبر صحت ندارد.
وی با بیان اینکه رایزنی      های سیاسی بین ما و تمامی کشورها همیشه بوده 
و هســت، تصریح کرد: از سال گذشته رئیس   جمهور آمریکا برای از بین بردن 
برجام یا اصلاحش، در قدم اول خواســتند شرایط را برای ایران سخت کنند 
تا ایران خودش از برجام خارج شود. در قدم بعدی تلاش کردند که اروپاییان 
را راضی کنند که از برجام خارج شــوند و بعد توپ را در زمین کنگره آمریکا 
انداختند که موفق نبودند. در طول یک سال گذشته کشورهای اروپایی مدافع 

برجام و در کنار جمهوری اسلامی ایران و در مقابله با آمریکا بودند.
عراقچی با بیان اینکه این میزان اختلاف امروز میان اروپا و آمریکا بی  سابقه 
بوده است، خاطرنشان کرد: در طول یکسال گذشته با اروپا مشورت های نزدیکی 
داشتیم، ما نمی گوییم اروپا بین آمریکا و ایران، ایران را انتخاب می کند اما ما 
درخصــوص بحث برجام صحبت می کنیم. اروپاییان می   دانند که اگر برجام را 

کنار بگذارند اعتبار خود را در جامعه بین الملل از بین می برند.
ســخنان آقای عراقچی درباره اختلافات بی سابقه اروپا و آمریکا درحالی 
اســت که وزیر خارجه آمریکا در ســفر به اروپا، هماهنگی هایی با دولت های 
اروپایی درباره تشــدید فشار بر ایران در زمینه های موشکی و نفوذ منطقه ای 
ایران داشته و دولت های فرانسه و انگلیس و آلمان هم همراهی کرده اند. این 
درواقع تکرار بازی موذیانه پلیس خوب - پلیس بد است که سرانجام ایران را 
در بازی تهدید و تشویق، به کوتاه آمدن بیشتر و دادن امتیازهای جدید دعوت 

می کند. یعنی همان شگردی که به تنظیم وارونه و زیانبار برجام ختم شد.
یادآور می شود مقامات انگلیسی و فرانسوی و آلمانی به تواتر طی چندماه 
اخیر، خواســتار تشدید فشار بر ایران و حتی تصویب تحریم های جدید برای 
عقب نشینی ایران از برنامه موشکی و پیروزی های منطقه ای خود شده است.

مهم ترین حسن دولت
از نگاه روزنامه های اجاره ای

شیخ الوزرا! تا 8 سال دیگر هم وزیر باش!
روزنامــه اجــاره ای اعتماد به تملق گویی و مجیزگویــی درباره وزیر نفت 

پرداخت.
روزنامه اعتماد در مطلبی رپرتاژگونه به قلم سرپرست نمایندگی خود در 
یکی از استان ها نوشت: »شیخ الوزرای دولت تدبیر و امید با عملکردش ثابت 
نمود وزارت نفت تا 8 سال آینده هم به صدارت او نیاز دارد. مهم ترین حسن 
دولت تدبیر و امید حضور مجدد مهندس زنگنه در کابینه است. در سال 92 
پس از پیروزی دولت تدبیر و امید در انتخابات اولین تدبیر دکتر روحانی حضور 
مجدد ژنرال نفت، مهندس بیژن نامدار زنگنه در کابینه بعنوان وزیر نفت بود.
اجــرای برجام فرصت طلایی برای ژنرال نفت بود تا خودی نشــان دهد. 
قراردادهای مهم نفتی با شــرکتهای بزرگ دنیا و ارائه راهکارهای مناسب در 
اوپــک از تدابیر مهــم زنگنه در دور اول دولت تدبیر و امید بود و وزارت نفت 

به دوران طلایی خود نزدیک شد.
در دور دوم ریاســت جمهوری روحانی، وزیر دانشمند نفت استعفا داد و 
قصد حضور در کابینه را نداشت اما دکتر روحانی بهتر از زنگنه پیدا ننمود و 
بــا اصرار ژنرال نفت را وادار بــه حضور مجدد در کابینه نمود و وی را مجدداً 

به مجلس معرفی نمود.
شــیخ الوزرای دولت تدبیر و امید الحق والانصاف گام های مهمی تاکنون 
برداشته و شرکتهای بزرگ دنیا را راغب نمود که با ایران قرارداد منعقد نمایند. 
بدون شــک شیخ الوزرای دولت تدبیر و امید نشان داد تجربه تخصص و تعهد 
از عوامل موفقیت وی می باشــد و دنیا نفت ایران را با نام شیخ الوزرای دولت 
تدبیر و امید به دید عزت و احترام می شناسند و به عملکرد و برنامه های نفتی 

وی احترام می گذارند.
ختم کلام بدون شک ژنرال نفتی ایران و شیخ الوزرای دولت تدبیر و امید 
تا 8 سال آینده هم توان صدارت بر وزارت نفت را دارد و سن و سال برای وی 
معنــی ندارد زیرا زنگنه هنوز مثل یک جوان پر انرژی گام برمی دارد. در یک 
کلام شــیخ الوزرای دولت تدبیر و امید تمام شدنی نیست و دولت های آینده 

هم به تبحر، تجربه و توانایی وی نیاز دارند.
این مجیزگویی در حالی است که فسادهای بزرگ کرسنت و استات اویل 
و خسارت های ناشی از بدعهدی های شرکت هایی مانند توتال در دوران وزارت 
چند باره زنگنه رخ داده اســت. خسارت پرونده کرسنت حداقل 18 میلیارد 

دلار برآورد می شود.

مدیر روزنامه اعتماد از رفقای گرمابه و گلســتان شــهرام جزایری مفسد 
اقتصادی دوره اصلاحات است.

سیاست بازی در شورای شهر
این بار برای پدر معنوی منافقین

یک عضو شورای شهر تهران پیشنهاد کرد یک خیابان به نام نخست وزیر 
دولت موقت اسم گذاری شود.

احمد مســجدجامعی دیــروز در تذکری گفت: مهنــدس بازرگان نقش 
زیادی در پیشــرفت تهران داشته و پیشنهاد می شود مکان یا خیابانی به نام 

وی نامگذاری شود.
پیشنهاد مسجدجامعی در حالی است که پیش از این با اصرار برخی اعضای 
لیست امید در شورای شهر، شهرداری موظف شد مکانی ویژه برای اعتراضات 

در نظر بگیرد تا بدین ترتیب اعتراض به رسمیت شناخته شود.
این رفتار سیاســت بازانه در حالی است که شورای شهر جدید، حتی یک 

کار مفید و تخصصی در خدمت مردم پایتخت انجام نداده است.
تمجید مســجدجامعی از بازرگان رئیس گروهک نهضت آزادی در حالی 
است که حضرت امام خمینی)ره( 19 بهمن 1366 و در پاسخ نامه محتشمی 
وزیر کشــور وقت ، نهضت آزادی را منافق و ســازمان تروریستی منافقین را 
فرزنــدان بــازرگان معرفی کرده و  تصریح فرمودنــد: »در موضوع نهضت به 
اصطلاح آزادی، مسائل فراوانی است که بررسی آن محتاج به وقت زیاد است. 
آنچه باید اجمالاً گفت آن اســت که پرونده این نهضت و همین طور عملکرد 
آن در دولت موقت اول انقلاب شهادت می دهد که نهضت به اصطلاح آزادی 
طرفدار جدی وابســتگی کشــور ایران به آمریکا اســت و در این باره از هیچ 
کوششی فروگذار نکرده است و حمل به صحت اگر داشته باشد، آن است که 
شــاید آمریکای جهانخوار را - که هر چه بدبختی ملت مظلوم ایران و ســایر 
ملت های تحت ســلطه او دارند از ســتمکاری اوست - بهتر از شوروی ملحد 
می دانند و این از اشتباهات آنها است. در هر صورت به حسب این پرونده های 
قطور و نیز ملاقات های مکرر اعضای نهضت چه در منازل خودشان و چه در 
ســفارت آمریکا و به حســب آنچه من مشاهده کردم از انحرافات آنها که اگر 
خدای متعال عنایت نفرموده بود و مدتی در حکومت موقت باقی مانده بودند، 
ملت های مظلوم به ویژه ملت عزیز ما اکنون در زیر چنگال آمریکا و مستشاران 
او دست و پا می زدند و اسلام عزیز چنان سیلی از این ستمکاران می خورد که 
قرن ها سر بلند نمی کرد و به حسب امور بسیار دیگر، نهضت به اصطلاح آزادی 
صلاحیــت برای هیچ امری از امور دولتی یا قانون گذاری یا قضایی را ندارند و 
ضرر آنها به اعتبار آنکه متظاهر به اسلام هستند و با این حربه جوانان عزیز ما 
را منحرف خواهند کرد و نیز با دخالت بی مورد در تفسیر قرآن کریم و احادیث 
شــریفه و تأویل های جاهلانه موجب فساد عظیم ممکن است بشوند، از ضرر 
گروهک های دیگر حتی منافقین - این فرزندان عزیز مهندس بازرگان - بیشتر 
و بالاتر است... نتیجه آن که نهضت به اصطلاح آزادی و افراد آن چون موجب 
گمراهی بسیاری از کسانی که بی اطلاع از مقاصد شوم آنان هستند می گردند، 

باید با آنها برخورد قاطعانه شود و نباید رسمیت داشته باشند«. 
افراطیون مدعی اصلاح طلبی طی دو دهه اخیر در حالی در گروهک هایی 
مانند نهضت آزادی منحل شــدند که تــا اواخر تظاهر به »خط امامی« بودن 

می کردند.
توضیح علی مطهری و پاسخ کیهان

مسئولیت پذیر باشید!
در پی انتشــار خبر ویژه ای با عنوان »شــیرین کاری 20 دقیقه ای و دلار 

4650 تومانی« علی مطهری توضیحی به این شرح ارسال کرد:
»در شماره دوشنبه دوم بهمن آن روزنامه، بخش خبر ویژه، ضمن مخالفت 
با اقداماتی مانند بازدید نمایندگان از زندان اوین برای آگاهی از وضع بازداشت 
شدگان و بررسی مسئله خودکشی یکی از آنها، آمده است: »نکته جالب این 
که طی هفته های اخیر با وجود تشدید برخی نابسامانی های اقتصادی و طفره 
رفتن مسئولان دولتی از پاسخگویی، امثال علی مطهری در قامت وکیل الدوله 
ســکوت اختیار کرده اند و این در حالی است که مردم انتظار دارند مطالبات 
اقتصــادی آنها از طریق نمایندگان مجلس از دولت پیگیری شــود.« و بعد با 
اشاره به افزایش قیمت دلار آمده است »اما امثال علی مطهری که مدعی بودند 
20 دقیقه هم برای تصویب برجام زیاد بود، اکنون درباره ثمرات وارونه و تلخ 

برجام کمترین موضع گیری و پرسش گری از دولت نمی کنند.«
ذکر دو نکته ضروری است:

1- پیگیری مطالبات اقتصادی و هر مطالبه ای از دولت توسط نمایندگان 
لزوماً در رســانه ها منعکس نمی شــود، چنان که اخیراً جلسه ای با رئیس کل 

بانک مرکزی داشــتیم و موضوع افزایش نرخ ارز و مؤسسات اعتباری بررسی 
شــد. همین طور است پیگیری سؤال از رئیس جمهور. علاوه بر این، اهمیت 
ارزش های انســانی مانند آزادی و حقوق بشر کمتر از معیشت و اقتصاد مردم 
نیســت و گاه بیشتر اســت. مردم انتظار پیگیری این گونه مســائل را نیز از 
نمایندگان دارند. درســت نیســت که تا دولتی به حقوق ملت توجه کرد و به 
آزادی های انســانی احترام گزارد، دائم از معیشــت مردم که همیشه می توان 
نقصــی در آن یافت بگوئیم و وقتی دولتی همســوی خودمان روی کار آمد 
معیشــت را فراموش کنیم. این ســؤال مطرح است که چرا کیهان به مسائلی 

مثل قتل ستار بهشتی نمی پردازد؟
2- برجــام حاصل تفکر و تلاش کل نظام از جمله مقام رهبری اســت و 
هیئت مذاکره کننده با اذن ایشان آن را امضاء کردند. محاسن و معایب آن که 
معتقدم محاسن آن بسیار بیشتر از معایب آن است به کل نظام برمی گردد نه 
فقط به دولت. مشــکلات اقتصادی امروز ریشه های دیگری دارد که مهمترین 
آن ساختار اقتصادی کشور و کوچک بودن بخش خصوصی و چهارپاره بودن 
اقتصاد در دســت دولت، نظامیان، نهادهای حکومتی و بخش خصوصی و در 

نتیجه، نبودن رقابت عادلانه میان شرکتها و مؤسسات اقتصادی است.
اگر برجام نبود و رانت های گذشته وجود داشت وضع مان بدتر بود. مخالفت 
آقای ترامپ با برجام یکی از نشــانه های نافع بودن برجام برای ماست گرچه 
هماهنگــی کیهان و همفکرانــش در این موضع با ترامپ و تلاش آنها از ابتدا 

برای اجرا نشدن این توافقنامه، قابل تأمل است.
مستدعی است این پاسخ طبق قانون مطبوعات عیناً و در همان محل در 

اولین شماره آن روزنامه درج گردد.«
کیهان: در خبر ویژه مذکور تصریح شده بود در سکوت و انفعال 
نمایندگان طرفدار دولت و در پایان دومین سال اجرای برجام، قیمت 
دلار از 3300 تومان در 2 سال قبل، به رکورد بی سابقه 4650 تومان )40 
درصد افزایش( رسیده است اما اکنون امثال علی مطهری که مدعی 
بودند 20 دقیقه هم برای تصویب برجام زیاد است، درباره ثمرات وارونه 

و تلخ برجام، کمترین موضع گیری و پرسشگری از دولت نمی کنند.
خب آقای مطهری باید به طور روشــن توضیح بدهد که اولاً چرا 
برجام 20 دقیقه ای )با تعهدات ســنگین 15 ساله برای کشور( به 40 
درصد گران شدن ارز خارجی و به همین میزان کاهش قدرت خرید 
مردم منجر شده است؟ آیا علت همان نیست که اخیراً آقای پزشکیان 
گفتند از محتوای برجام سردر نمی آوردند و به دولت اعتماد کردند؟!
ثانیاً آقای روحانی پنجمین سال ریاست خود را می گذراند؟ آقای 
مطهری کدام سؤال را از رئیس جمهور پرسیده و توضیح رسمی خواسته 
که افکار عمومی از آن بی خبرند؟! آیا جز این است که امثال مطهری، 
چون خود را شریک جرم می دانند، ترجیح می دهند مطالبات معیشتی 
مردم و وعده های برعکس درآمده دولت در زمینه اولویت هایی مانند 
اشتغال و مسکن و تسهیلات ازدواج و تورم و رکود را پیگیری نکنند؟!
ثالثاً، فلان اغتشاشگران بازداشتی که بعضاً حتی اقدام به آتش زدن 
پرچم جمهوری اســلامی و حسینیه و مسجد، تخریب اموال عمومی 
و خصوصی، آدم کشی و... کرده و علناً مورد حمایت آمریکا )ترامپ( 
و اســرائیل قرار گرفته، »حقوق بشر« دارد و باید به موازات حمایت 
ترامپ و نتانیاهو، مورد حمایت امثال علی مطهری قرار بگیرد اما چند 
ده میلیون مردم درگیر مشکلات اقتصادی ناشی از برجام و عملکرد 
وارونه برخی دولتمردان، شامل حقوق بشر مورد ادعای آقای مطهری 
نمی شوند؟! با یک ستار بهشــتی چه قدر می توان از پاسخگویی به 
اولویت های 70 میلیون ایرانی طفره رفت؟ درباره ســتار بهشتی نیز 
کیهــان به اندازه کافی پرداخته و راه اطلاع آقای مطهری از این امر، 

تنها یک جست وجوی ساده در اینترنت است.
رابعاً رهبر معظم انقلاب، اجرای برجام را مشــروط به 27 شرط 
)شامل شروط خویش، مجلس و شــورای عالی امنیت ملی( کردند؛ 
هر چند که قبلًا نیز نســبت به خلل و فرج و منافذ متن توافق بارها 
تذکر و هشــدار دادند اما سهل اندیشان قائل به اینکه »20 دقیقه هم 
برای تصویب برجام زیاد است«، حتی 40 روز زحمت کمیسیون ویژه 
مجلس در بررسی تخصصی متن توافق و اعلام منافذ و آسیب های آن 
را هم پشت گوش انداختند و حالا که خسارت های لایه به لایه برجام 
علنی شــده، آن قدر مروت و شهامت و صداقت ندارند که مسئولیت 
خبط و خطای بزرگ خود را بپذیرند؛ دقیقاً شــبیه کاری که خوارج 
بازی خورده از اشعث و معاویه و عمروعاص، پس از اصرار بر حکمیت 
و فریب خوردن از عمروعاص کردند و تقصیر خیانت خود را به گردن 

امیر مؤمنان علیه السلام انداختند. 
و بالاخره اینکه؛ وقتی 2 سال اجرای برجام به کاهش 30 درصدی 
ارزش پول ملی ایران انجامیده، امثال ترامپ چرا باید به برجام پشت 
کنند؟ اگر هم او ژســت طلبکاری گرفته و تهدید به خروج از برجام 
می کند، مکمل بازی پلیس خوب و بد با اروپا برای گرفتن امتیازهای 

جدید است.

گفت: معاون وزیر خارجه گفته است امروزه میزان اختلاف آمریکا 
و اروپا بی سابقه است!

گفتم: ولی شواهد نشان می دهد که در کینه توزی و دشمنی 
علیه کشورمان با هم اختلافی ندارند.

گفت: همین دو روز پیش بود که وزرای خارجه انگلیس و فرانسه 
و آلمان اعلام کردند که در تحریم ها کنار آمریکا هستند.

گفتم: و هر سه کشور اروپایی تاکید کرده اند که مانند آمریکا 
خواســتار محدودیت صنایع موشکی ایران، دست کشیدن از 

حمایت جبهه مقاومت و... هستند.
گفت: پس چرا معاون وزیــر خارجه می گوید امروزه اختلاف آنها 
بی ســابقه است؟! تاکنون که اروپا و آمریکا در تمامی دشمنی ها علیه 

ایران کنار هم بوده اند.
گفتم: شخصی داشت خربزه و عســل را با هم می خورد، 
رهگذری گفت؛ این دو را باهم نخور! پرسید؛ چرا؟ گفت برای 
اینکه با هم نمی سازند! ولی طرف اعتنایی نکرد و به خوردن ادامه 
داد. ســاعتی بعد همان رهگذر او را دید که از دل درد به خود 
می پیچد، گفت؛ حالا دیدی که باهم نمی سازند؟! و طرف گفت؛ 

حالا که می بینی با هم ساخته اند و مرا به این روز انداخته اند!

فرانسه در مقابل امتیازات یک جانبه برجامی، ایران را به حمایت از تروریسم متهم کرد!

وزیر خارجه گستاخ فرانسه را
به كشور راه ندهید

سرویس سیاسی- 
اگــر مســئولان احســاس 
می کنند ایران به فرانســه بدهی 
دربرابر  که  دارد  و مشخصی  خاص 
فرانسوی های  مکرر  گستاخی های 
علیه کشــورمان، نه تنها منفعلانه 
امتیازات  بلکــه  می گیرند  موضع 
بی نظیــر و یکطرفه ای به آنها اعطا 
می شود، یا نوع و میزان این بدهی را 
مشخص کنند و یا در غیر این صورت 
برای وزیر گستاخ این کشور فرش 
قرمز پهن نکنند و وی را به کشور 

راه ندهند.
»بــا ایــران درخصوص مســئله 
بالســتیک و مســائل  موشــک های 
تمایل  داشته ایم؛  مذاکراتی  منطقه ای 
داریم که درخصوص نفوذ مخرب نظامی 
ایــران در منطقه، حمایت مالی آنها از 
حزب الله و حوثی های یمن هم با آنها 
مذاکره کنیم؛ به همین خاطر است که 
5 ماه می  به ایران می روم«. این عبارات 
بخشی از اظهارات گستاخانه و در عین 
حــال حیــرت آور »ژان ایو لودریان« 
وزیر امور خارجه فرانسه در گفت و گو 

با لوفیگاروست.
لودریــان همچنین مدعی شــده 
اســت: » برجام از دســتیابی ایران به 
سلاح اتمی جلوگیری می کند؛ چیزی 
فاجعه باری  پیامد های  می توانست  که 
برای برقراری تعادل در منطقه داشته 
باشد. کشوری که به وعده ای که داده 
است عمل نکند، سخن خود را بی ارزش 
می کنــد. منظــور از اطمینان خاطر، 
به معنای چارچــوب لازم برای برنامه 
موشک های بالستیک ایران است و این 
همان چیزی است که قطعنامه 2231 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد 
خواستار آن است. اگر ایران می خواهد 
به جامعه بین المللی بازگردد، باید درباره 
ایــن موضوعات همکاری کند؛ در غیر 
اینصورت، بــه صورت منطقی همواره 
مظنون به گســترش سلاح هسته ای 

خواهد بود«.
لودریان همچنین گفته، این ســفر 
روز 5 مارس )14 اسفند ماه( و با هدف 
مذاکره درخصوص حمایت ایران از محور 

مقاومت صورت می پذیرد.
وزیر خارجه فرانســه پیشتر نیز با 
همین لحن توهین آمیز و گســتاخانه 
درباره برنامه های ســفر خــود به ایران 
گفته بود که در ســفر بــه ایران درباره 
موشــک بالســتیک، حضور منطقه ای 
ایران و نگرانی های ایجاد شده با ایرانی ها 

گفت وگو می کنم.

وی اواخــر آذرماه و پس از دیدار با 
رکس تیلرســون همتای آمریکایی اش 
در واشــنگتن گفتــه بــود :» موضوع 
موشــک های بالستیک هرگز بخشی از 
توافق وین نبوده اســت. ما این را قبلا 
گفته ایم. اما این بدان معنا هم نیســت 
که یک موضوع فرعی است. بلکه برعکس 
باید موضوع موشک های بالستیک ایران 
را به طور جداگانه مورد بررسی قرار داد 
و اگر خطر آن قطعی شد باید تحریم های 
جداگانه ای را برای ایران در نظر گرفت«.
وی مدعی شد: »در حال حاضر در 
موضوع ایران سه مســئله داریم. یکی 
گفت وگو درباره مسایل هسته ای، دیگری 
درباره موشــک های بالســتیک ایران و 
موضوع ســوم نیز به اراده سلطه طلبی 
ایران در کل منطقه مربوط می شود که 

همه را نگران کرده است.«
واکنش وزارت خارجه

 به گستاخی لودریان: تکذیب می کنیم !
در حالی که انتظار می رفت اظهارات 
گستاخانه وزیر خارجه فرانسه و دخالت 
آنها در سیاســت های کشــورمان که 
مصداق باج خواهی برای روابط سیاسی 
و تجاری اســت، با واکنش مناســب و 
قاطع وزارت امور خارجه مواجه شــود، 
وزارت امورخارجه کشــورمان که اخیرا 
برای منتقدان داخلــی برجام بیانیه ای 
آتشین و شدید اللحنی صادر کرده بود، 
صرفــا به تکذیب ادعاها و اتهامات وزیر 
خارجه گســتاخ فرانسه علیه کشورمان 

بسنده کرد. 
بهرام قاســمی ســخنگوی وزارت 
امور خارجه در نشســت خبری خود با 
خبرنگاران دربــاره ادعاهای اخیر وزیر 
امورخارجه فرانســه گفت : » اگر نقل 
قولی از ایشــان هست که در این زمینه 
مذاکراتی داشــته تکذیب می شود. ما 
مذاکــرات موشــکی و دفاعــی با هیچ 
کشوری نداشته و نخواهیم داشت و خط 
قرمز ماست و موضع کشور در این زمینه 

کاملا مشخص است«.
وی افزود: »درباره برخی مســائل 
منطقه ای و جهانی تبادل نظر و رایزنی 
می تواند با همه کشــورهایی که با آنها 
رابطه داریــم صورت بپذیــرد ولی به 
معنای مذاکــره نخواهد بود. ما خطوط 
قرمز خــود را داریم و حــق دخالت و 
ورود به حوزه هایی که به دیگران مربوط 
نیست را نمی دهیم. در عین حال هنوز 
دســتورکاری برای ســفر وزیر خارجه 
فرانسه تنظیم نشده است و دستورکار 
مذاکــرات موضوعی به صــورت دقیق 

مشخص نیست. «

نقش پر رنگ فرانسه
در اعمال فشار بر ایران

مروری بــر مواضع فرانســه علیه 
کشورمان نشان می دهد که این کشور 
به همراه انگلیس و آلمان وارد معامله اي 
تمام عیار با واشــنگتن بر ســر برجام 

شده اند. 
ترامپ جمعه شب هفته گذشته )22 
دی ماه( طبق تعهدات آمریکا در برجام 
تعلیق تحریم های هسته ای علیه ایران را 
تمدیــد کرد، اما از قانونگذاران کنگره و 
کشورهای اروپایی خواست معایب برجام 
را برطرف کنند یا به عبارتی دیگر در باره 
موضوع موشکی و مسائل منطقه ای به 
ایران فشــار بیاورند در غیر این صورت 

آمریکا از این توافق خارج خواهد شد. 
با این حال منابع دیپلماتیک نوشتند 
در واکنش به این ضرب الاجل ترامپ ، 
اروپایی ها گفت وگو برای تدوین طرحی 
را آغاز کرده اند که هدف آن این اســت 
که با فشار به ایران در زمینه فعالیت های 
موشکی و منطقه ای، ترامپ را به ماندن 

در توافق هسته ای ترغیب کند. 
نشریه »فایننشــال تایمز« نیز روز 
سه شنبه گذشته در گزارشی با موضوع 
ضرب الاجل »دونالد ترامپ« برای تغییر 
مفاد توافق هسته ای با ایران، نوشته است 
که این هشــدار اروپایی ها را به تشدید 

فشار به ایران واداشته است.
در این معادله، اما دولت فرانســه 
نقش پررنگي را ایفا مي کند. سخنان 
ماکرون درخصوص »احتمال تکمیل 
برجام« بــا گنجاندن موضــوع توان 
موشکي ایران و محدودیت هاي زماني 
جدید علیه برنامه هسته اي کشورمان، 
موضوعي نیست که بتوان به سادگي 
از کنار آن گذشت.حدود یک ماه قبل، 
هم رئیس جمهور فرانسه اظهار داشت 
که برجام غیر قابل تغییر است اما وي 
همچنان از تکمیل توافق هســته اي 

سخن مي گوید!
ادامه اتهام زنی فرانسوی ها 

علیه ایران 
این در حالی اســت که اتهام اخیر 
پاریس علیه کشــورمان به نوعی بازی 
جدید فرانسوی ها را تایید می کند. فرانسه 
در بیانیــه ای ایران را به نقض قطعنامه 
2231 شــورای امنیت ســازمان ملل 
متحد درخصوص موشک های بالستیک، 
متهم کرد. شبکه خبری العربیه با انتشار 
این خبر افزود که این اتهام در راستای 
موشک های بالستیک ایران به این کشور 

وارد شده است.
در این قطعنامه بــر این موضوع 

تأکید شــده اســت که ایــران نباید 
با  ارتبــاط  فعالیتــی در  هیچگونــه 
موشــک های بالســتیک طراحی شده 
با قابلیت حمل تســلیحات هسته ای 
به انجام رســاند. در ایــن دوران ایران 
نمی تواند موشــک های بالســتیک را 
ویژگی  آزمایــش کند.اصلی ترین  نیز 
قطعنامه 2231 آن است که به موجب 
ماده 25 منشور ملل متحد زمینه های 
لازم برای تابعیت پذیری ایران از مفاد 
قطعنامــه را فراهم می ســازد. دومین 
ویژگی آن اســت که توافق هسته ای 
موسوم به برجام را به عنوان بخشی از 
منعکس  جدید  قطعنامه  واقعیت های 

می سازد.
مروري بــر مواضع رئیس جمهور 
فرانسه نیز نشان دهنده همین حقیقت 
است. امانوئل ماکرون از یک سو عنوان 
مي کند که برجام غیر قابل تغییر بوده 
و از سوي دیگر، خواستار تکمیل توافق 
هسته اي، آن هم با گنجاندن موضوع 
توان موشکي ایران و اعمال محدودیت 
هاي دائمي علیه ایران شده است! اینها 
شواهدی اســت که تایید واشنگتن و 
پاریــس در حال تکمیــل یک پازل 
مشــترک در قبال توافق هسته اي با 

ایران هستند.
امتیازات اقتصادی بی نظیر فرانسه
 از ایران علی رغم مواضع خصمانه

همه این گســتاخی ها و اقدامات 
علاوه بر  فرانســوی ها  آمیــز  توهین 
اتخاذ بدترین موضع گیری ممکن در 
مذاکرات هسته ای علیه ایران در حالی 
است که این کشــور بویژه در دوران 
پســا برجام چنان امتیازات ویژه ای از 
اقتصاد بکر ایــران دریافت کردند که 
بعد از آن نصیب هیچ کشور غربی یا 
شرقی دیگری نشــده است.از حضور 
در بخش پر منفعت نفت و گاز ایران 
گرفته تا تصاحب کامل بازار انحصاری 
خودروی ایران از سوی دو خودروساز 

نیمه ورشکسته فرانسوی.
با توجه به این شرایط اگر مسئولان 
احســاس می کننــد ایران به فرانســه 
بدهــی خاص و مشــخصی دارد که از 
دیــد عموم مردم دور مانده اســت که 
دربرابر گستاخی های مکرر فرانسوی ها 
علیه کشورمان ، نه تنها منفعلانه موضع 
می گیرند بلکه چنین امتیازات بی نظیر 
و یکطرفه ای به آنها اعطا می شود، یا نوع 
و میزان این بدهی را مشــخص کنند و 
یا در غیر این صورت برای وزیر گستاخ 
این کشور فرش قرمز پهن نکنند و وی 

را به کشور راه ندهند.

و  تحقیق  کمیتــه  رئیس 
تابعیتی   2 مدیران  از  تفحص 
با تأکید بــر اینکه تعداد این 
مدیران بیش از 100 نفری است 
نشست  در  آنها  اســامی  که 
ملی  امنیــت  کمیســیون 
بسیاری  گفت:  قرائت شــد، 
از دســتگاه های دولتی هنوز 
اسامی مدیران 2 تابعیتی خود 

را اعلام نکرده اند.
جواد کریمی قدوسی نماینده مردم 
مشهد در مجلس شــورای اسلامی در 
گفت وگــو با فارس، با اشــاره به قرائت 
اســامی 100 نفر از مدیران دو تابعیتی 
کشور در نشست کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: بنابه تقاضــای هیئت تحقیق و 
تفحــص از مدیران دو تابعیتی کشــور 
مقرر شــد که این اسامی منتشر نشود 
اما جهت رســیدگی به مراجع ذی ربط 

ارسال خواهد شد.
وی با تأکید براینکه  تعداد مدیران 
دو تابعیتی کشــور بیش از 100 نفری 
است که اسامی آنها در جلسه یکشنبه 
کمیسیون امنیت ملی قرائت شد، اظهار 

داشت: این به آن دلیل است که بسیاری 
از دســتگاه های دولتی هنوز اســامی 
مدیران دو تابعیتی خود را به تحقیق و 

تفحص کنندگان اعلام نکرده اند.
کریمــی قدوســی با ذکــر اینکه 
بیشــترین مدیران دو تابعیتی در بدنه 
وزارت نفت حضــور دارند گفت: با این 
حال این وزارتخانه هنوز گزارشی از تعداد 
و اسامی این دسته از مدیران خود ارائه 

نکرده است.
وی با تصریح بــر اینکه باید در به 
کارگیــری افراد دوتابعیتی در ســطح 
مدیریت هــای کشــور بازنگری صورت 
گیرد، اظهار داشــت: ایــن بازنگری در 
جهــت ارتقای امنیت ملی و بهره گیری 
هرچه بیشتر از ظرفیت جوانان برومند 

داخلی خواهد بود.
عضو کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره بــه تهیه طرحی بــا موضوع 
بازنگری اساسی در به کارگیری اشخاص 
دو تابعیتــی در بدنه مدیریتی کشــور 
گفت: این طرح مطلقــاً جناحی نبوده 
و طیف هــای گوناگون هیئت تحقیق و 
تفحص از مدیران 2 تابعیتی در تدوین 

آن نقش دارند.

عضو کمیسیون امنیت ملی خبر داد

وزارت نفت بیشترین مدیران دوتابعیتی را دارد
اما گزارش نمی دهد


